
CODI GO CON CE PTO SAL DO DEBE HABER SAL DO 
ANTERIOR ACUMULADO 

2 Recursos 3,966,591.91 53,408,852.43 54,326,219,81 3,049,224.53 

21 Fondos 1,014,382.03 52,966,182.71 51,858,123.15 2,122,441.59 

211 Disponibilidades 1,007,969,03 31,691,316.31 31,853,198.69 846,086.65 

21109 Bancos Comerciales M/D 982,976.20 31,683,833.15 31,852,186.79 814,622.56 

21109001 Banco Comerciales M 982,976.20 31,683,833.15 31,852,186.79 814,622.56 

21151 Fondos Dep6Sitos en Tesoro Publlco 24,992.83 7,483.16 1,011.90 31,464.09 

21151935 Fondos Depositos en Tesoro Publico 24,992.83 7,483.16 1,011.90 31,464.09 

212 Anticipos de Fondos 6,413.00 29,467.95 25,861.94 10,019.01 

21201 Anticipos a Empleados 6,413.00 29,467.95 25,861.94 10,019.01 

21201001 Anticipos a Empleados 6,413.00 29,467.95 25,861.94 10,019.01 

213 Deudores Monetarios o.oo 21,245,398.45 19,979,062.52 1,266,335.93 

21314 D.M. x Venta de Blenes y Servicios 0.00 11,493,015.48 11,367,540.46 125,475.02 

21314002 Personas Naturales 0.00 11,493,015.48 11,367,540.46 125,475.02 

21316 D.M. x Transferenclas Corrientes Recibldas 0.00 7,460,699.67 6,319,838.76 1,140,860.91 

21316807 Tribunal Supremo Electoral 0.00 7,460,699.67 6,319,838.76 1,140,860.91 

21322 D.M. x Transferenclas de Capital Reclbldas 0.00 0.00 0.00 0.00 

21322807 Tribunal supremo Electoral 0.00 0.00 0.00 0.00 

21389 D.M. x Operaclones de Ejercicios Anterlores 0.00 2,291,683.30 2,291,683.30 0.00 

21389001 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 2,291,683.30 2,291,683.30 0.00 

22 Inversiones Financieras 2,307,594.66 72,832.32 2,345,715.43 34,711.55 

225 Deudores Financieros 2,298,393,92 55,000,00 2,345,715.43 7,678.49 

22505 Deudores por Relntegros 5,000.00 55,000.00 55,000.00 5,000.00 

22505001 Deudores por Reintegros 5,000.00 55,000.00 55,000.00 5,000.00 

22551 Deudores Monetarios por Perclbir 2,293,393.92 0.00 2,290,715.43 2,678.49 

22551514 DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios 1,518.23 0.00 0.00 1,518.23 

22551714 DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios 940.23 0.00 0.00 940.23 

22551789 DMP x D.M. x Operaciones de EJerclcios Anteriores 174.36 0.00 0.00 174.36 

22551816 DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 2,290,761.10 0.00 2,290,715.43 45.67 

226 Inversiones Intangibles 9,200.74 17,832.32 o.oo 27,033.06 

22607 Arrendamlentos y Derechos Pagados x Anticipado 5,670.00 0.00 0.00 5,670.00 

22607002 De Bienes Inmuebles 5,670.00 0.00 0.00 5,670.00 

22615 Derechos de Propledad Intangible 388,609.65 17,832.32 0.00 406,441.97 

22615003 Derechos de Propiedad Intelectual 388,609.65 17,832.32 0.00 406,441.97 

22699 Amorttzadones Acumuladas 385,078.91 0.00 0.00 385,078.91 

22699001 Amortizaciones Acumuladas 385,078.91 0.00 0.00 385,078.91 

23 Inversiones en Existencias 155,312,31 84,844.97 121,622.91 118,534,37 

231 Existencias Institucionales 155,312.31 84,844.97 121,622.91 118,534.37 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 1,074.64 9,444.25 3,815.54 6,703.35 

23101001 Productos Alimenticios para Personas 1,069.24 9,271.65 3,815.54 6,525.35 

23101003 Productos Agropecuarios y Forestales 5.40 172.60 0.00 178.00 
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23103 Productos Textiles y Vestuarios 167.41 9,276.33 5,528.93 3,914.81 

23103001 Productos Textiles y Vestuarios 167.41 9,276.33 5,528.93 3,914.81 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Pape! e Impresos 19,571.18 14,498.57 20,647.86 13,421.89 

23105001 Productos de Pape! y Carton 15,670.78 11,617.80 14,890.75 12,397.83 

23105002 Materlales de Oficina 3,900.40 2,880.77 5,757.11 1,024.06 

23107 Productos de Cuero y Caucho 3,549.64 386.12 1,416.74 2,519.02 

23107001 Productos de Cuero y Caucho 672.26 386.12 537.69 520.69 

23107003 Llantas y Neumaticos 2,877.38 0.00 879.05 1,998.33 

23109 Productos Qufmlcos, Combustibles y Lubrlcantes 87,167.30 7,172.12 62,413.06 31,926.36 

23109001 Productos Qufmicos 3,594.33 5,244.16 5,560.67 3,277.82 

23109002 Productos Farmaceutlcos y Medicinales 1,430.94 1,927.96 1,834.36 1,524.54 

23109003 Combustibles y Lubricantes 82,142.03 0.00 55,018.03 27,124.00 

23111 Mlnerales y Productos Derivados 2,543.22 746.34 761.62 2,527.94 

23111001 Mlnerales no Metalicos y Productos Derivados 0.00 501.50 0.00 501.50 

23111002 Minerales Metalicos y Productos Derivados 2,543.22 244.84 761.62 2,026.44 

23113 Materiales de Uso o Consumo 39,413.19 31,814.01 20,603.64 50,623.56 

23113001 Materlales e Instrumental de Laboratorlos y Uso Medico 987.12 629.64 504.46 1,112.30 

23113002 Materiales tntormancos 35,568.07 30,186.12 18,449.97 47,304.22 

23113004 Materiales Electricos 2,858.00 998.25 1,649.21 2,207.04 

23115 Bienes de Uso y Consume Diversos 1,825.73 11,507.23 6,435.52 6,897.44 

23115001 Herramientas, Repuestos y Accesorios (79.88) 447.05 293.25 73.92 

23115099 Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,905.61 11,060.18 6,142.27 6,823.52 

24 Inversiones en Bienes de Uso 489,302.91 284,992.43 758.32 773,537.02 

241 Bienes Depreciables 488,477.77 284,992.43 758.32 772,711.88 

24115 Equlpos Medicos y de Laboratories 1,977.50 0.00 0.00 1,977.50 

24115001 Equipos Medicos y de Laboratories 1,977.50 0.00 0.00 1,977.50 

24117 Equipo de Transporte, Tracci6n y Elevacl6n 532,932.20 139,518.00 0.00 672,450.20 

24117001 Vehfculos de Transporte 532,932.20 139,518.00 0.00 672,450.20 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverse 1,619,167.48 145,474.43 758.32 1,763,883.59 

24119001 Mobiliarios 278,114.00 0.00 758.32 277,355.68 

24119002 Maquinarias y Equipos 186,901.67 8,670.75 0.00 195,572.42 

24119004 Equipos Intormaticos 1,140,025.79 136,803.68 0.00 1,276,829.47 

24119099 Bienes Muebles Diversos 14,126.02 0.00 0.00 14,126.02 

24199 Depreciaci6n Acumulada 1,665,599.41 0.00 0.00 1,665,599.41 

24199017 Equipo de Transporte, Tracci6n y Elevaci6n 353,010.54 0.00 0.00 353,010.54 

24199019 Maquinarfa, Equipo y Mobiliario Diverso 1,312,588.87 0.00 0.00 1,312,588.87 

243 Bienes no Depreciables 825,14 o.oo o.oo 825.14 

24305 Obras de Arte, Libros y Colecciones 825.14 0.00 0.00 825.14 
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4 Obligaciones con Terceros 3,457,421.36 23,350,234.11 22,649,581.42 2,756,768.67 

41 Deuda Corriente 83,192.77 20,282,997 .54 22,702,745.13 2,502,940.36 

412 Dep6sitos de Terceros 83,192.77 166,332.68 145,658.65 62,518.74 

41201 Dep6sitos Ajenos 50,481.17 39,898.43 45,427.13 56,009.87 

41201001 Dep6sitos Ajenos 16,950.89 27,935.60 28,008.46 17,023.75 

41201002 Rendimientos en Cuentas Corrientes 957.78 10,352.65 9,394.87 0.00 

41201777 Embargos Judiciales 32,572.50 1,610.18 8,023.80 38,986.12 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 32,711.60 126,434.25 100,231.52 6,508.87 

41254935 Tesoro Publico (DGf) 32,711.60 126,434.25 100,231.52 6,508.87 

413 Acreedores Monetarios o.oo 20,116,664.86 22,557,086.48 2,440,421.62 

41351 A. M. x Remuneraciones 0.00 5,997,849.62 6,144,684.76 146,835.14 

41351001 Remuneraciones 0.00 4,087,780.49 4,087,980.29 199.80 

41351003 Afp Confia 0.00 340,546.17 371,113.66 30,567.49 

41351004 Afp Crecer 0.00 252,208.77 275,663.32 23,454.55 

41351005 Banco Agricola 0.00 171,799.92 172,233.23 433.31 

41351006 Banco Scotiabank 0.00 17,595.15 17,595.15 0.00 

41351007 Banco Otibank 0.00 1,853.70 1,853.70 0.00 

41351008 Banco HSBC 0.00 174,288.58 174,288.58 0.00 

41351010 Banco Promerica 0.00 7,681.02 7,681.02 0.00 

41351011 Agepym 0.00 1,785.74 1,785.74 0.00 

41351014 RNPN Embargos Judiciales 0.00 8,023.80 8,023.80 0.00 

41351017 Caja de Credito de Chalchuapa 0.00 1,672.00 1,672.00 0.00 

41351018 Caja de Credito de Ilobasco 0.00 10,934.08 10,934.08 0.00 

41351022 Acoopfis de R. L. 0.00 0.00 0.00 0.00 

41351025 Cooperativa de Abogados 0.00 2,013.00 2,013.00 0.00 

41351026 Caja de Credito San Pedro Nonualco 0.00 17,644.82 18,089.04 444.22 

41351027 cactiusa de R.L. 0.00 305.08 435.12 130.04 

41351028 Ac aces de R. L 0.00 586.00 586.00 0.00 

41351030 Acovi de R.L. 0.00 1,202.34 1,202.34 0.00 

41351031 Acopasss de R.L. 0.00 462.00 462.00 0.00 

41351032 Ceja de Credito Chalatenango 0.00 9,653.01 9,653.01 0.00 

41351033 DGf Sanciones Disciplinarias 0.00 15,927.74 16,534.28 606.54 

41351035 Banco America Central 0.00 71,658.60 71,658.60 0.00 

41351036 La Hipotecaria 0.00 858.45 858.45 0.00 

41351038 Acacu de R.L. 0.00 1,134.49 1,134.49 0.00 

41351041 Banco Izalqueiio 0.00 27,667.18 29,316.02 1,648.84 

41351043 Juzgado de Familia 0.00 13,400.96 13,400.96 0.00 

41351044 caJa de Credito de La Libertad 0.00 1,981.68 1,981.68 0.00 

41351049 Primer Banco de Los Trabajadores 0.00 11,551.36 11,656.36 105.00 

41351051 Acacypac 0.00 14,118.76 14,118.76 0.00 

---- 
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41351056 Bco. de Los Trabajadores de san Miguel 0.00 1,423.47 1,423.47 0.00 

41351057 Coopas 0.00 1,065.44 1,065.44 0.00 

41351062 Cooperativa Financiera Hacienda 0.00 2,880.00 2,880.00 0.00 

41351065 Caja de Credito de Berlin 0.00 0.00 0.00 0.00 

41351067 Asoc. Cooperativa Acer 0.00 5,610.00 5,610.00 0.00 

41351068 Asoc. Cooperativa de Sihuatehuacan 0.00 3,170.24 3,170.24 0.00 

41351071 Coop. Acacme El Esfuerzo 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 

41351072 Acomi de R.L 0.00 16,816.90 16,816.90 0.00 

41351073 Cooperativa Financiera Acopacto de R. L. 0.00 1,653.60 1,653.60 0.00 

41351075 Asoc. Coop. Chalatenango (ACAYCCOMAC) 0.00 1,653.60 1,653.60 0.00 

41351079 Co-Andes Veintiuno de Junia de R.L. 0.00 2,858.09 2,858.09 0.00 

41351080 Acecenta de R.L 0.00 6,013.96 6,013.96 0.00 

41351082 Parques y Jardines de Cuscatlan 0.00 282.00 282.00 0.00 

41351083 Ana Lissette carolina Reyes Hdez (Optica Markiiio) 0.00 60.49 60.49 0.00 

41351084 Banco Azul de El 5alvador, S.A. 0.00 6,324.54 6,324.54 0.00 

41351085 Codeza de R.L. 0.00 1,188.00 1,188.00 0.00 

41351086 Distribuidora e Importadora Optica 0.00 80.00 80.00 0.00 

41351089 Acacciba de R.L. 0.00 5,509.90 5,509.90 0.00 

41351090 Coop - 1 de R.L. 0.00 3,712.92 3,712.92 0.00 

41351091 Acacceantel de R. L. 0.00 78.00 78.00 0.00 

41351092 Sindicato de trabajadores del RNPN 0.00 4,246.00 4,246.00 0.00 

41351096 Serviclo Optico Pena y Pena S.A. de c. V. 0.00 144.96 144.96 0.00 

41351097 Iris Ivethe Lopez Aguilar 0.00 418.50 418.50 0.00 

41351098 ceja Credito San Alejo 0.00 387.00 387.00 0.00 

41351099 (aja Credito Santiago Nonualco 0.00 2,901.84 2,901.84 0.00 

41351103 (aja de Credito de Quezaltepeque 0.00 1,482.00 1,482.00 0.00 

41351105 Copadeo de R.L. 0.00 2,312.00 2,312.00 0.00 

41351107 Caja de Credito Rural de Santa Ana 0.00 25,164.89 26,870.36 1,705.47 

41351108 caja de Credito de Armenia 0.00 779.54 779.54 0.00 

41351109 Acacsemersa de R:L: 0.00 74.00 74.00 o.oo 
41351803 (aja Mutual de Abogados (Comudasal) 0.00 267.78 267.78 0.00 

41351814 Procuraduria General de La Republica 0.00 8,554.40 8,554.40 o.oo 
41351827 Institute Nacional de Pensiones de los Empleados Publicos (INPEP) 0.00 6,533.03 6,898.22 365.19 

41351837 Institute de Prevision Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 0.00 11,043.60 11,043.60 0.00 

41351893 Institute Salvadoreiio del Segura Social (!SSS) 0.00 351,240.85 383,039.80 31,798.95 

41351921 Fonda Social para la Vivlenda (FSV) 0.00 29,148.92 29,148.92 0.00 

41351935 Tesoro Publico (DGT) 0.00 225,434.27 280,810.01 55,375.74 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 11,013,725.21 12,938,529.23 1,924,804.02 

41354001 Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 10,956,326.42 12,877,024.02 1,920,697.60 

41354837 Institute de Provision Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 0.00 45,170.62 49,277.04 4,106.42 

-·-- - ------ 
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41354920 Administracl6n Naclonal de Acueductos y Alcantarillados (ANDA) 0.00 12,228.17 12,228.17 0.00 

41355 A. M. x Gastos Financieros y Otros 0.00 27,399.01 73,329.17 45,930.16 

41355001 Gastos Flnancieros y Otros 0.00 24,135.61 70,065.77 45,930.16 

41355935 Tesoro Publico (DGT) 0.00 3,263.40 3,263.40 0.00 

41361 A.M. x Inversiones en Actives Fijos 0.00 10,927.12 333,261.07 322,333.95 

41361001 Inversiones en Actives Fijos 0.00 10,927.12 333,261.07 322,333.95 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 3,066,763.90 3,067,282.25 518.35 

41389001 Operaciones de Ejerclcios Anteriores 0.00 3,066,763.90 3,067,282.25 518.35 

42 Financiamiento de Terceros 3,374,228.59 3,067,236.57 (53,163.71) 253,828.31 

424 Acreedores Financieros 3,374,228.59 3,067,236.57 (53,163.71) 253,828.31 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 3,374,228.59 3,067,236.57 (53,163.71) 253,828.31 

42451189 AMP X A.M. x Operaciones de Ejerclcios Anteriores 473.94 0.00 0.00 473.94 

42451389 AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 41,981.27 827.40 0.00 41,153.87 

42451489 AMP X A.M. x Operaclones de Ejercicios Anteriores 12,840.75 0.00 0.00 12,840.75 

42451589 AMP X A.M. x Operaclones de Ejerclclos Anteriores 4,166.56 0.00 0.00 4,166.56 

42451651 AMP X A. M. x Remuneraciones 0.06 0.00 0.00 0.06 

42451689 AMP X A. M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 64,710.99 0.00 (10,516.80) 54,194.19 

42451777 Acreedores Monetarios por Pagar 3,066,196.06 2,983,982.81 (34,008.69) 48,204.56 

42451789 AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 44,256.63 0.00 (8,638.22) 35,618.41 

42451851 AMP X A. M. x Remuneraclones 0.00 0.00 0.00 0.00 

42451889 AMP X A.M. x Operaciones de Ejerclcios Anteriores 139,602.33 82,426.36 0.00 57,175.97 

Sub Total Titulo 3,457,421.36 23,350,234.11 22,649,581.42 2,756,768.67 
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8 Obllgaciones Propias 509,170.55 19,353,461.68 19,136,746.99 292,455.86 

81 Patrimonio Estatal 509,170.55 127,792.04 127,792.04 509,170.55 

811 Patrimonio 509,170.55 127,792.04 127,792.04 509,170.55 

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas (162,407.24) 0.00 0.00 (162,407.24) 

81103001 Patrimonio Instituciones Descentrallzadas 6,497.99 0.00 0.00 6,497.99 

81103002 Patrimonio Institucional EJercicio 1998 89,789.59 0.00 0.00 89,789.59 

81103003 Patrimonio Institucional EJerciclo 1999 420,328.67 0.00 0.00 420,328.67 

81103004 Patrimonio Institucional Ejerclcio 2000 (250,367.16) 0.00 0.00 (250,367.16) 

81103005 Patrimonio Institudonal Ejercicio 2001 (80,108.30) 0.00 0.00 (80,108.30) 

81103006 Patrimonio lnstitucional EJerclclo 2002 63,041.39 0.00 0.00 63,041.39 

81103007 Patrimonio Institucional Ejercicio 2003 (240,944.46) 0.00 0.00 (240,944.46) 

81103008 Patrimonio Institucional Ejerclcio 2004 (170,644.96) 0.00 0.00 (170,644.96) 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 5,658,716.96 0.00 0.00 5,658,716.96 

81107001 Donaciones y Legados Blenes Corporales 5,658,716.96 0.00 0.00 5,658,716.96 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores (4,859,347.13) 127,792.04 0.00 (4,987,139.17) 

81109001 Resultado Ejercicios Anterlores 0.00 0.00 0.00 0.00 

81109008 Resultado Ejerdcio 2005 (269,168.52) 0.00 0.00 (269,168.52) 

81109009 Resultado Ejerddo 2006 (582,392.95) 0.00 0.00 (582,392.95) 

81109010 Resultado Ejerddo 2007 344,747.10 0.00 0.00 344,747.10 

81109011 Resultado Ejerddo 2008 (121,386.79) 0.00 0.00 (121,386.79) 

81109012 Resultado Ejerddo 2009 135,717.23 0.00 0.00 135,717.23 

81109013 Resultado Ejercicio 2010 748,287.32 0.00 0.00 748,287.32 

81109014 Resultado Ejercicio 2011 407,352.16 0.00 0.00 407,352.16 

81109015 Resultado Ejercicio 2012 (793,171.72) 0.00 0.00 (793,171.72) 

81109016 Resultado Ejercido 2013 (3,708,588.19) 0.00 0.00 (3,708,588.19) 

81109017 Resultado Ejercicio 2014 1,202,493.46 0.00 0.00 1,202,493.46 

81109018 Resultado Ejercicio 2015 (1,907,274.88) 0.00 0.00 (1,907,274.88) 

81109019 Resultado Ejerclcio 2016 48,532.48 0.00 0.00 48,532.48 

81109020 Resultado Ejercicio 2017 (364,493.83) 0.00 0.00 (364,493.83) 

81109021 Resultado Ejercicio 2018 0.00 127,792.04 0.00 (127,792.04) 

81111 Resultado Ejercicio Corriente (127,792.04) 0.00 127,792.04 0.00 

81111999 Resultado Ejercicio Corriente (127,792.04) 0.00 127,792.04 0.00 

83 Gastos de Gestion 0.00 19,225,669.64 0.00 19,225,669.64 

833 Gastos en Personal 0.00 6,144,684.76 0.00 6,144,684.76 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 64,995.30 0.00 64,995.30 

83301001 Sueldos 0.00 43,611.48 0.00 43,611.48 

83301003 Aguinaldos 0.00 456.26 0.00 456.26 

83301005 Di etas 0.00 20,227.56 0.00 20,227.56 

83301007 Beneficios Adicionales 0.00 700.00 o.oo 700.00 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 5,433,698.49 0.00 5,433,698.49 

Institucional 

20/01/2020 
Pag. 7 de 10 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
BALANCE DE COMPROBACION 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2019 
(EN DOLARES) 



CODIGO CONCEPTO SAL DO DEBE HABER SAL DO 
ANTERIOR ACUMULADO 

83303001 Sueldos 0.00 4,739,160.59 0.00 4,739,160.59 

83303003 Aguinaldos 0.00 191,289.55 0.00 191,289.55 

83303006 Beneficios Adicionales 0.00 503,248.35 0.00 503,248.35 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica 0.00 282,554.15 0.00 282,554.15 

83307001 Per Remuneraciones Permanentes 0.00 900.00 0.00 900.00 

83307002 Per Remuneraciones Eventuales 0.00 281,654.15 0.00 281,654.15 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Segurldad Social Privadas 0.00 333,860.89 0.00 333,860.89 

83309001 Por Remuneraciones Permanentes 0.00 2,647.54 0.00 2,647.54 

83309002 Por Remuneraciones Eventuales 0.00 331,213.35 0.00 331,213.35 

83313 Indemnizaciones 0.00 29,575.93 0.00 29,575.93 

83313002 Al Personal de Servicios Eventuales 0.00 29,575.93 0.00 29,575.93 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios o.oo 12,975,307.17 0.00 12,975,307.17 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 18,443.29 0.00 18,443.29 

83401001 Productos Alimenticios para Personas 0.00 18,398.29 0.00 18,398.29 

83401003 Productos Agropecuarios y Forestales 0.00 45.00 0.00 45.00 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 36,652.35 0.00 36,652.35 

83403001 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 36,652.35 0.00 36,652.35 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 25,337.29 0.00 25,337.29 

83405001 Productos de Pape! y Carton 0.00 18,492.86 0.00 18,492.86 

83405002 Materiales de Oficina 0.00 5,669.43 0.00 5,669.43 

83405003 Libros, Textos, Utiles de Enseiianza y Publicaciones 0.00 1,175.00 0.00 1,175.00 

83407 Productos de Cuero y Caucho 0.00 1,457.72 0.00 1,457.72 

83407001 Productos de Cuero y Caucho 0.00 578.67 0.00 578.67 

83407003 Uantas y Neumaticos 0.00 879.05 0.00 879.05 

83409 Productos Quimlcos, Combustibles y Lubricantes 0.00 63,058.96 0.00 63,058.96 

83409001 Productos Quimicos 0.00 6,132.58 0.00 6,132.58 

83409002 Productos Farmaceutkos y Medicinales 0.00 1,906.45 0.00 1,906.45 

83409003 Combustibles y Lubricantes 0.00 55,019.93 0.00 55,019.93 

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 1,383.65 0.00 1,383.65 

83411001 Minerales no Metalicos y Productos Derivados 0.00 804.65 0.00 804.65 

83411002 Minerales Metalicos y Productos Oerivados 0.00 579.00 0.00 579.00 

83413 Materiales de Uso o Consume 0.00 34,719.63 0.00 34,719.63 

83413001 Materiales e Instrumental de Laboratories y Uso Medico 0.00 940.34 0.00 940.34 

83413002 Materiales tntorrnancos 0.00 31,391.25 0.00 31,391.25 

83413004 Materiales Electricos 0.00 2,388.04 0.00 2,388.04 

83415 Bienes de Uso y Consume Diverse 0.00 18,621.93 0.00 18,621.93 

83415001 Herramientas, Repuestos y Accesorios 0.00 1,644.83 0.00 1,644.83 

83415099 Bienes de Uso y Consume Diversos 0.00 16,977.10 0.00 16,977.10 

83417 Servicios Basicos 0.00 455,984.13 0.00 455,984.13 

83417001 Servicios de Energia Electrica 0.00 136,114.98 0.00 136,114.98 
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83417002 Servicios de Agua 0.00 12,806.27 0.00 12,806.27 

83417003 Servicios de Telecomunicaciones 0.00 244,250.12 0.00 244,250.12 

83417004 Servicios de Correos 0.00 62,812.76 0.00 62,812.76 

83419 Mantenimlento y Reparaci6n 0.00 89,485.40 0.00 89,485.40 

83419001 Mantenimlentos y Reparaciones de Blenes Muebles 0.00 32,037.09 0.00 32,037.09 

83419002 Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 0.00 51,597.70 0.00 51,597.70 

83419003 Mantenimientos y Reparaciones de Blenes Inmuebles 0.00 5,850.61 0.00 5,850.61 

83421 Servicios Comerciales 0.00 16,206.23 0.00 16,206.23 

83421001 Transportes, Fletes y Almacenamientos 0.00 480.00 0.00 480.00 

83421002 Servicios de Publiddad 0.00 1,508.50 0.00 1,508.50 

83421004 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 0.00 1,200.00 0.00 1,200.00 

83421007 Servicios de Alimentaci6n 0.00 9,336.47 0.00 9,336.47 

83421010 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 0.00 3,681.26 0.00 3,681.26 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 53,334.76 0.00 53,334.76 

83423099 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 0.00 53,334.76 0.00 53,334.76 

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 322,762.10 0.00 322,762.10 

83425002 De Bienes Inmuebles 0.00 322,762.10 0.00 322,762.10 

83427 Pasajes y Viaticos 0.00 168,061.53 0.00 168,061.53 

83427001 PasaJes al Interior 0.00 1,652.72 0.00 1,652.72 

83427002 Pasajes al Exterior 0.00 71,069.03 0.00 71,069.03 

83427003 Viaticos par Comisi6n Interna 0.00 14,524.78 0.00 14,524.78 

83427004 Viaticos par Comisi6n Externa 0.00 80,815.00 0.00 80,815.00 

83429 Servicios Tecnicos y Profesionales 0.00 11,669,798.20 0.00 11,669,798.20 

83429003 Servicios Juridicos 0.00 25.00 0.00 25.00 

83429005 Servicios de Capadtaclon 0.00 9,267.40 0.00 9,267.40 

83429008 Estudios e Investigaciones 0.00 990.00 0.00 990.00 

83429099 Consultorlas, Estudios e Investigaciones Diversas 0.00 11,659,515.80 0.00 11,659,515.80 

835 Gastos en Bienes capitalizables o.oo 32,348.54 o.oo 32,348.54 

83507 Maquinaria, Equipa y Moblliario Diverso 0.00 24,276.38 0.00 24,276.38 

83507001 Mobiliarios 0.00 8,713.80 0.00 8,713.80 

83507002 Equipos Intormatlcos 0.00 11,775.41 0.00 11,775.41 

83507003 Maquinarias y Equipas 0.00 3,787.17 0.00 3,787.17 

83513 Gastos en Actives Intangibles 0.00 8,072.16 0.00 8,072.16 

83513003 Derechos de Propiedad Intelectual 0.00 8,072.16 0.00 8,072.16 

836 Gastos Financieros y Otros 0.00 73,329.17 o.oo 73,329.17 

83601 Primas y Gastos par Seguros y Comlsiones Bancarlas 0.00 58,282.98 0.00 58,282.98 

83601001 Primas y Gastos de Seguros de Personas 0.00 47,698.35 0.00 47,698.35 

83601002 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 0.00 10,559.63 0.00 10,559.63 

83601003 Comisiones y Gastos Bancarios 0.00 25.00 0.00 25.00 

83603 lmpuestos, Tasas y Derechos 0.00 11,782.79 0.00 11,782.79 

- - - - . 
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I, 
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o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

96,112,548,22 0.00 Total 

19,353,461.68 509,170.55 Sub Total Titulo 

0.00 

0.00 

o.oo 859 Ingresos por Actualizaci6nes y Ajustes 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 

85955001 Ajustes de Ejerciclos Anteriores 

0.00 85807099 Servicios Dlversos 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 83613003 Multas y Costas Judiclales 

85 Ingresos de Gesti6n 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

85605 Transferenclas Corrientes del Sector Publico 

85605807 Tribunal Supremo Electoral 

857 Ingresos por Transferencias de capital Recibidas 

85703 Transferenclas de capital del Sector Publico 

85703807 Tribunal Supremo Electoral 

858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

85807 Venta de Servicios Publicos 

0.00 

11,782.79 

3,263.40 

3,263.40 

0.00 83603099 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

83613 Gastos Corrientes Diversos 

HABER SALDO 
ACUMULADO 

0.00 11,782.79 

0.00 3,263.40 

0.00 3,263.40 

19,008,954.95 19,008,954.95 

7 ,460,699.6 7 7,460,699.67 

7,460,699.67 7,460,699.67 

7,460,699.67 7,460,699.67 

0.00 o.oo 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

11,493,015.48 11,493,015.48 

11,493,015.48 11,493,015.48 

11,493,015.48 11,493,015.48 

55,239.80 55,239,80 

55,239.80 55,239.80 

55,239.80 55,239.80 

19,136,746.99 292,455,86 

96,112,548.22 (0.00) I 

o.oo 

SAL DO 
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kil!ll/lmiUU 
o.oo 
0.00 
0.00 
o.oo 
0.00 
0.00 
o.oo 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
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7,460,699.67 
7,460,699.67 
7,460,699.67 

o.oo 
0.00 
0.00 

11,493,015.48 
11,493,015.48 
11,493,015.48 

55,239.80 
55,239.80 
55,239.80 

19,008,954.95 
216,714.69 

19,225,669.64 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

lngresos por Transferencias Corrientes Reclbldas 
Transferencias Corrientes del Sector Publico 

Tribunal Supremo Electoral 
lngresos por Transferenclas de capital Recibidas 

Transferenclas de capital del Sector Publico 
Tribunal Supremo Electoral 

lngresos por Ventas de Blenes y Servicios 
Venta de Servicios Publlcos 

Servicios Diversos 
lngresos por Actualizaci6nes y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 
Ajustes de Ejerciclos Anteriores 

~Li=N=GR=E=S=O=S========= _] 
~ESULTADO DEL EJERCICIO ] 
[OTAL DE INGRESOS DE GESTION 

Libros, Textos, Utiles de Ensenanza y Publicaciones 

Productos de Cuero y caucho 

Productos de Cuero y caucho 

Llantas y Neurnatlcos 

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Quimlcos 

Productos Farmaceuticos y Medicinales 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Pape! e Impresos 

Productos de Papel y cartoo 

Materiales de Oficlna 

Al Personal de Servicios Eventuales 

Por Remuneraclones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Indemnizaciooes 

Sueldos 

Aguinaldos 

Dietas 

Beneficios Adicionales 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldos 

Aguinaldos 

Beneficlos Adicionales 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica 

Por Remuneraclones Permanentes 

6,144,684.76 

64,995.30 

43,611.48 

456.26 

20,227.56 

700.00 

5,433,698.49 

4,739,160.59 

191,289.55 

503,248.35 

282,554.15 

900.00 

281,654.15 

333,860.89 

2,647.54 

331,213.35 

29,575.93 

29,575.93 

12,975,307.17 

18,443.29 

18,398.29 

45.00 

36,652.35 

36,652.35 

25,337.29 

18,492.86 

5,669.43 

1,175.00 

1,457.72 

578.67 

879.05 

63,058.96 

6,132.58 

1,906.45 

55,019.93 

1,383.65 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 
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0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

804.65 

579.00 

34,719.63 

940.34 

31,391.25 

2,388.04 

18,621.93 

1,644.83 

16,977.10 

455,984.13 

136,114.98 

12,806.27 

244,250.12 

62,812.76 

89,485.40 

32,037.09 

51,597.70 

5,850.61 

16,206.23 

480.00 

1,508.50 

1,200.00 

9,336.47 

3,681.26 

53,334.76 

53,334.76 

322,762.10 

322,762.10 

168,061.53 

1,652.72 

71,069.03 

14,524.78 

80,815.00 

11,669,798.20 

25.00 

9,267.40 

990.00 

Mlnerales no Metalicos y Productos Derivados 

Mlnerales Met.alicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consume 

Materiales e Instrumental de Laboratorios y USO Medico 

Materiales lnformaticos 

Materiales Eleclricos 

Bienes de Uso y Consume Diver.;() 

Herramientas, Repuestos y AcceSOlios 

Blenes de Uso y Consume Diversos 

Servicios Basicos 

Servicios de Energia Electrica 

SefVicios de Agua 

SefVicios de Telecomunicaciones 

SefVicios de Correos 

Mantenimiento y Reparadcln 

Mantenimientos y Reparaciones de Blenes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 

Mantenlmlentos y Reparaciones de Bienes lnmuebles 

Servicios Comerclales 

Transportes, Fletes y Almacenamientos 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Umpiezas y Fumigadones 

Servicios de Alimentaci6n 

lmpresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Div= 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

De Blenes lnmuebles 

PasaJes y Vlaticos 

Pasajes al Interior 

Pasajes al Exterior 

Viaticos por Comisi6n lnterna 

Viaticos por Comisi6n Externa 

Servicios T ecnicos y Profesionales 

Servicios Juridicos 

Servicios de Capacitaci6n 

Estudios e lnvestigaciones 
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Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas 11,659,515.80 0.00 

Gastos en Bienes Capltallzables 32,348.54 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 24,276.38 0.00 

Mobiliarios 8,713.80 0.00 

Equipos Informatlcos 11,775.41 0.00 

Maquinarias y Equipos 3,787.17 0.00 

Gastos en Activos Intangibles 8,072.16 0.00 

Derechos de Propiedad Intelectuai 8,072.16 0.00 

Gastos Financieros y Otros 73,329.17 0.00 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones 8ancarias 58,282.98 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 47,698.35 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 10,559.63 0.00 

Comisiones y Gastos 8ancarios 25.00 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 11,782.79 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 11,782.79 0.00 

Gastos Corrientes Dlversos 3,263.40 0.00 

Multas y Costas Judiciales 3,263.40 0.00 

lsuifjoTAL GASTOS 19,225,669.64 o.oo 
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Obligaciones Corriente 
pe~_u_d_a _Co_rri_e_n_te ~-==:J--~ I 2,502,940.3~ 
Dep6sitos de Terceros 62,518.74 
Acreedores Monetarios 2,440,421.62 

~fi_na_naa_· _m_ien_to_de_T_erceros ~l I 253,828.laj 
Acreedores Flnanderos 253,828.31 
SUB TOTAL 2,756,768.67 

pabimonio Estatal ---~ C 509,170.5~ 
Patrlmonio 509,170.55 
Resultado det Ejercido ·216,714.69 
SUB TOTAL 292,455.86 

TOTAL OBUGACIONES 3,049,224.53 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre del 2019 
(EN DOLARES) 
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,;i~~~'.,) .. { ' 

F. ------+---~- ... -·· 

Recursos ~~-=~~:-~---- 
Disponibilidades 
Anticipos de Fondos 
Deudores Monetarios 

~nv~nes Fi~l_!C_ienl_s _ 

Deudores Finanderos 
lnver.;iones Intangibles 
~~!"~- .. _-.-5------- 
Exlstendas lnstitudonales 
~~ en Blenesde._U_so _ 

Bienes Depreclables 
Blenes no Depreclables 
TOTAL RECURSOS 

Corriente 
~ L 2,122,441.5~ 

846,086.65 
10,019.01 

1,266,335.93 

~~-] L 34,711.5~ 
7,678.49 

27,033.06 

=ic-1~ 
118,534.37 

][~mo21 
772,711.88 

825.14 
3,049,224.53 
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(216,714.69) 

3,049,224.53 

(162,407.24) 
6,497.99 

89,789.59 
420,328.67 

(250,367.16) 
(80,108.30) 

63,041.39 
(240,944.46) 
(170,644.96) 

5,658,716.96 
5,658,716.96 

(4,987,139.17) 
(269,168.52) 
( 582,392. 95) 

344,747.10 
(121,386.79) 

135,717.23 
748,287.32 
407,352.16 

(793,171.72) 
(3,708,588.19) 

1,202,493.46 
(1,907,274.88) 

48,532.48 
(364,493.83) 
(127,792.04) 

(216,714.69) 
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Patrlmonio Instituclones Descentrallzadas 
Patrimonio Instituciones Descentralizadas 
Patrimonio Institucional Ejercicio 1998 
Patrimonio Institucional Ejercido 1999 
Patrimonio Institucional Ejerddo 2000 
Patrimonio Institucional Ejerdcio 2001 
Patrimonio Institucional Ejercicio 2002 
Patrimonio Institucional Ejercicio 2003 
Patrimonio Institucional Ejercicio 2004 

Donaclones y Legados Blenes COrporales 
Donaciones y Legados Bienes Corporales 

Resultado Ejerclclos Anterlores 
Resultado Ejerddo 2005 
Resultado Ejerddo 2006 
Resultado Ejerddo 2007 
Resultado Ejercicio 2008 
Resultado Ejercicio 2009 
Resultado Ejercicio 2010 
Resultado Ejercicio 2011 
Resultado Ejercicio 2012 
Resultado Ejercicio 2013 
Resultado Ejercicio 2014 
Resultado Ejercicio 2015 
Resultado Ejercicio 2016 
Resultado Ejercicio 2017 
Resultado Ejercicio 2018 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL OBUGACIONES 
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118,534.37 

6,703.35 
6,525.35 

178.00 
3,914.81 

3,914.81 
13,421.89 

12,397.83 
1,024.06 

2,519.02 

520.69 
1,998.33 

31,926.36 
3,277.82 

118,534.37 

7,678.49 

5,000.00 

5,000.00 
2,678.49 

1,518.23 
940.23 
174.36 
45.67 

27,033.06 
5,670.00 

5,670.00 
406,441.97 

406,441.97 
(385,078.91) 

(385,078.91) 

34,711.55 

846,086.65 
814,622.56 

814,622.56 
31,464.09 

31,464.09 
10,019.01 

10,019.01 

10,019.01 
1,266,335.93 

125,475.02 

125,475.02 
1,140,860.91 

1,140,860.91 

2,122,441.59 Fondos 

Disponibilidades 

Bancos Comerdales M/D 
Banco Comerciales M 

Fondos Depositos en Tesoro Publico 

Fondos Depositos en Tesoro Publico 
Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos a Empleados 
Deudores Monetarios 

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 

Personas Naturales 
D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Tribunal Supremo Electoral 
Inversiones Financieras 

Deudores Financieros 

Deudores por Reintegros 

Deudores por Reintegros 
Deudores Monetarios por Percibir 

DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios 
DMP x D.M. x Venta de Bienes y Servicios 
DMP x D.M. x Operadones de Ejercicios Anteriores 
DMP x D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 

Inversiones Intangibles 

Arrendamientos y Derechos Pagados x Anticipado 

De Bienes Inmuebles 
Derechos de Propiedad Intangible 

Derechos de Propiedad Intelectual 
Amortizaciones Acumuladas 

Amortizaciones Acumuladas 
Inversiones en Existencias 

Existenclas Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 
Productos Alimenticios para Personas 
Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y carton 
Materiales de Oficina 

Productos de Cuero y Caucho 
Productos de Cuero y caucho 
Uantas y Neurnancos 

Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 
Productos Qufmicos 
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3,049,224.53 

772,711.88 
1,977.50 

1,977.50 
672,450.20 

672,450.20 
1,763,883.59 

277,355.68 
195,572.42 

1,276,829.47 
14,126.02 

(1,665,599.41) 
(353,010.54) 

(1,312,588.87) 
825.14 
825.14 
825.14 

773,537.02 

1,524.54 
27,124.00 
2,527.94 

501.50 
2,026.44 

50,623.56 
1,112.30 

47,304.22 
2,207.04 

6,897.44 
73.92 

6,823.52 
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TOTAL RECURSOS 

liMl-ii~ 
Productos Farmaceuticos y Medicinales 
Combustibles y Lubricantes 

Mlnerales y Productos Derlvados 
Minerales no Metalicos y Productos Derivados 
Minerales Metalicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Medico 
Materiales tnrorrnancos 
Materiales Electricos 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 
Herramientas, Repuestos y Accesorios 
Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Inversiones en Bienes de Uso 
Bienes Depreciables 

Equipos Medicos y de Laboratorlos 
Equipos Medicos y de Laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracclon y Elevacl6n 
Vehfculos de Transporte 

Maquinarla, Equipo y Moblllario Dlverso 
Mobiliarios 
Maquinarias y Equipos 
Equipos tnrormancos 
Bienes Muebles Diversos 

Depreciaclon Acumulada 
Equipo de Transporte, Tracci6n y Elevaci6n 
Maquinarfa, Equipo y Mobiliario Diverso 

Blenes no Depreciables 
Obras de Arte, Llbros y Colecciones 

Libros y Colecciones 
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509,170.55 
509,170,55 

253,828.31 
253,828.31 

473.94 
41,153.87 
12,840.75 
4,166.56 

0.06 
54,194.19 
48,204.56 
35,618.41 
57,175.97 

253,828.31 

62,518.74 
56,009.87 

17,023.75 
38,986.12 
6,508.87 

6,508.87 
2,440,421.62 

146,835.14 
199.80 

30,567.49 
23,454.55 

433.31 
444.22 
130.04 
606.54 

1,648.84 
105.00 

1,705.47 
365.19 

31,798.95 
55,375.74 

1,924,804.02 
1,920,697.60 

4,106.42 
45,930.16 

45,930.16 
322,333.95 

322,333.95 
518.35 
518.35 

2,502,940.36 
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Deuda Corriente 
Dep6sitos de Terceros 

Dep6sitos Ajenos 
Depositos Ajenos 

Embargos Judiciales 
Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

Tesoro Publico (DGT) 
Acreedores Monetarios 

A. M. x Remuneraciones 
Remuneradones 

Afp Confia 

Afp Crecer 

Banco Agricola 

Caja de Credito San Pedro Nonualco 

cactiusa de R.L. 
DGT Sanciones Disciplinarias 

Banco Izelquefio 

Primer Banco de Los Trabajadores 

caja de Credito Rural de Santa Ana 

Institute Nacional de Pensiones de los Empleados Publicos (INPEP) 

Institute salvadoretio del Seguro Social (ISSS) 
Tesoro Publico (DGT) 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 
Adquisiciones de Bienes y Servicios 
Institute de Provision Social de la Fuerza Armada (IPSFA) 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 
Gastos Financieros y Otros 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 
Inversiones en Actives Fijos 

A.M. x Operaciones de Ejerciclos Anteriores 
Operaciones de Ejercidos Anteriores 

Financiamiento de Terceros 
Acreedores Financieros 

Acreedores Monetarios por Pagar 
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 
AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

AMP X A. M. x Remuneraciones 

AMP X A.M. x Operaciones de Ejercidos Anteriores 

Acreedores Monetarios por Pagar 

AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

AMP X A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 
Patrimonio Estatal 

Patrimonio 
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0.00 
o.oo 

171,520.59 
195,800.63 

FUENTES NO OPERACIONALES 
USOS NO OPERACIONALES 

• 1 .. --... ~ t I l ~ ~ II' ' • • • , , ', ' 'I I~ ,r ( • •.; t 1 
1 

o.oo 
0.00 

19,979,062.52 
20,116,664.86 ---· FUENTES OPERACIONALES 

USOS OPERACIONALES 

o.oo 1,007,969,03 ---· DISPONIBIUDADES INICIALES 
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o.oo 
0.00 

o.oo 

29,467.95 

39,898.43 

126,434.25 

Anticlpos a Empleados 

Depositos Ajenos 

Antlclpo de Impuesto Retenldo IV A 

0.00 

0.00 

0.00 

A.M.xRemuneradones 5,997,849.62 0.00 

A.M. x Adquisidones de 8ienes y Servicios 11,013,725.21 0.00 

A.M. x Gastos Financleros y 0tros 27,399.01 0.00 

A.M. x Inverstones en Activos Fijos 10,927.12 0.00 

A.M. x Operaclones de Ejercicios Anterlores 3,066,763.90 0.00 
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0.00 

0.00 

0.00 

25,861.94 

45,427.13 

100,231.52 

Anticipos a Empleados 

Dep6silos Ajenos 

Anticipo de Impuesto Retenldo IVA 

11,367,540.'16 

6,319,838.76 

2,291,683.30 

O.M. x Venta de 8ienes y Servicios 

D.M. x Transferencias Corrientes Redbldas 

O.M. x Operaciones de Ejercidos Anterlores 

Institudonal 
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CREDITO SAL DO 
CODI GO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUEST ARIO 

51 Remuneraciones 6,314,590.00 6,144,684.76 169,905.24 

511 Remuneraciones Permanentes 68,577.02 64,995.30 3,581.72 

51101 Sueldos 43,611.48 43,611.48 0.00 

51103 Aguinaldos 460.00 456.26 3.74 

51105 Di etas 23,805.54 20,227.56 3,577.98 

51107 Beneficios Adicionales 700.00 700.00 0.00 

512 Remuneraciones Eventuales 5,557,596.13 5,433,698.49 123,897.64 

51201 Sueldos 4,847,721.13 4,739,160.59 108,560.54 

51203 Aguinaldos 194,375.00 191,289.55 3,085.45 

51207 Beneficios Adicionales 515,500.00 503,248.35 12,251.65 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Publicas 289,217.60 282,554.15 6,663.45 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 900.00 900.00 0.00 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 288,317.60 281,654.15 6,663.45 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 369,623.32 333,860.89 35,762.43 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 3,357.62 2,647.54 710.08 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 366,265.70 331,213.35 35,052.35 

517 Indemnizaciones 29,575.93 29,575.93 0.00 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 29,575.93 29,575.93 0.00 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 12,939,825.59 12,938,529.23 1,296.36 

541 Bienes de Uso y Consumo 163,115.20 162,896.88 218.32 
54101 Productos Alimenticios para Personas 23,854.40 23,854.40 0.00 
54103 Productos Agropecuarios y Forestales 217.60 217.60 0.00 
54104 Productos Textiles y Vestuarios 40,399.75 40,399.75 0.00 
54105 Productos de Papel y Carton 15,219.91 15,219.91 0.00 
54106 Productos de Cuero y caucho 410.22 410.22 0.00 
54107 Productos Qufmicos 5,832.95 5,832.95 0.00 
54108 Productos Farmaceuticos y Medicinales 2,000.05 2,000.05 0.00 
54110 Combustibles y Lubricantes 1.90 1.90 0.00 
54111 Minerales no Metalicos y Productos Derivados 1,306.15 1,306.15 0.00 
54112 Minerales Metalicos y Productos Derivados 787.75 787.75 0.00 

54113 Materiales e Instrumental de Laboratorios y uso Medico 752.59 752.59 0.00 
54114 Materiales de Oficina 4,939.92 4,939.92 0.00 
54115 Materiales Intorrnaticos 40,974.57 40,974.57 0.00 

54116 Libros , Textos, Utiles de Ensefianza y Publicaciones 1,175.00 1,175.00 0.00 
54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 1,386.03 1,386.03 0.00 
54119 Materiales Electricos 1,743.08 1,743.08 0.00 
54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 22,113.33 21,895.01 218.32 
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CREDITO SAL DO 
CODIGO CON CE PTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUEST ARIO 

542 Servicios Basicos 455,984.13 455,984.13 0.00 

54201 Servicios de Energfa Electrica 136,114.98 136,114.98 0.00 

54202 Servicios de Agua 12,806.27 12,806.27 0.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 244,250.12 244,250.12 0.00 

54204 Servicios de Correos 62,812.76 62,812.76 0.00 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 482,714.63 481,788.49 926.14 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 32,037.09 32,037.09 0.00 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehiculos 51,597.70 51,597.70 0.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 5,850.61 5,850.61 0.00 

54304 Transportes, Fletes y Almacenamientos 480.00 480.00 0.00 

54305 Servicios de Publicidad 1,508.50 1,508.50 0.00 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 1,200.00 1,200.00 0.00 

54310 Servicios de Alimentaci6n 9,336.47 9,336.47 0.00 

54313 lmpresiones, Publicaciones y Reproducciones 3,681.26 3,681.26 0.00 
54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 322,762.10 322,762.10 0.00 
54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 54,260.90 53,334.76 926.14 
544 Pasajes y Viaticos 168,061.53 168,061.53 0.00 
54401 Pasajes al Interior 1,652.72 1,652.72 0.00 

54402 Pasajes al Exterior 71,069.03 71,069.03 0.00 
54403 Viaticos por Comisi6n lnterna 14,524.78 14,524.78 0.00 
54404 Viaticos por Cornislon Externa 80,815.00 80,815.00 0.00 
545 Consultorfas, Estudios e Investigaciones 11,669,950.10 11,669, 798.20 151.90 
54503 Servicios Jurfdicos 25.00 25.00 0.00 
54505 Servicios de Capeotadon 9,267.40 9,267.40 0.00 
54508 Estudios e lnvestigaciones 990.00 990.00 0.00 
54599 Consultorfas, Estudios e Investigaciones Diversas 11,659,667.70 11,659,515.80 151.90 
55 Gastos Financieros y Otros 91,247.89 73,329.17 17,918.72 
555 Impuestos, Tasas y Derechos 11,825.25 11,782.79 42.46 
55599 lmpuestos, Tasas y Derechos Diversos 11,825.25 11,782.79 42.46 
556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 76,159.24 58,282.98 17,876.26 
55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 65,574.61 47,698.35 17,876.26 
55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 10,559.63 10,559.63 0.00 
55603 Comisiones y Gastos Bancarios 25.00 25.00 0.00 
557 Otros Gastos no Clasificados 3,263.40 3,263.40 0.00 
55703 Multas y Costas Judiciales 3,263.40 3,263.40 0.00 
61 lnversiones en Activos Fijos 418,881.52 333,261.07 85,620.45 
611 Bienes Muebles 388,345.57 307,356.59 80,988.98 
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CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

61101 Mobiliarios 8,713.80 8,713.80 0.00 

61102 Maquinarias y Equipos 11,654.24 10,558.70 1,095.54 

61104 Equipos Intormaticos 154,977.53 148,566.09 6,411.44 

61105 Vehfculos de Transporte 213,000.00 139,518.00 73,482.00 

614 Intangibles 30,535.95 25,904.48 4,631.47 

61403 Derechos de Propiedad Intelectual 30,535.95 25,904.48 4,631.47 

Total Rubro 19,764,545.00 19,489,804.23 274,740.77 

Total Cuenta 19,764,545.00 19,489,804.23 274,740.77 
Total Especlflco 19,764,545.00 19,489,804.23 274,740.77 
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Total Rubro 
Total Cuenta 
Total Especifico 

162 Transferencias Corrientes del Sector Publico 

1620300 Tribunal Supremo Electoral 

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

14 VENTA DE BIENES Y SERVIOOS 

142 Ingresos por Prestaci6n de Servicios Publicos 

14299 Servicios Diversos 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SAL DO 
PRESUPUESTARIO 

12,122,090.00 936,286.72 11,185,803.28 

12,122,090.00 936,286.72 11,185,803.28 

12,122,090.00 936,286.72 11,185,803.28 

7,642,455.00 410,961.22 7,231,493.78 

7,642,455.00 410,961.22 7,231,493.78 

7,642,455.00 410,961.22 7,231,493.78 

19,764,545.00 1,347,247.94 18,417,297.06 
19,764,545.00 1,347,247.94 18,417,297.06 
19,764,545.00 1,347,247 .94 18,417,297.06 

lnstitucional 

20/01/2020 
Pag. 1 de 1 REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONA§ NATURALES 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2019 

{EN DOLARES) 


